
 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

 
 
Prot. n. 1633         Limbiate, 06/06/2024 
 
 
         Al sito WEB 
         Amministrazione Trasparente 
         Atti 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre procedura per l’affidamento della concessione del servizio di 

ristoro interno attraverso distributori automatici di bevande calde e fredde all’ interno dell'Istituto – 

Periodo 01.09.2024 – 31.08.2029 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

CONSIDERATO: 

 

 Che sussiste l’interesse a dotare le sedi dell’istituto scolastico di un punto di ristoro attraverso 

distributori automatici di bevande calde e fredde; 

 Che per la concessione in questione si determina una durata quinquennale fatta salva la facoltà 

da parte dell’Amministrazione di provvedere a successivi affidamenti del contratto; 

 

VISTO: 

 

 Il DI 129/18 recante “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativa /contabile delle Istituzioni scolastiche”, Art.43; 

 Il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, “Nuovo Codice degli Appalti” (G.U. Serie 

Generale n.77 del 31.03.2023); 

 L’art.15, comma 1, del D.lgs. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un responsabile 

unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per 

l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

 L’art. 17, comma 1, del D.lgs. 36/2023, il quale prevede che “prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 

di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 Il DPR n. 275/99 recante “regolamento norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge n 59 del 15/3/97; 

 La nota MIUR Direzione Generale per gli Affari Internazionali – prot. N 2674 del 5/3/13 

“precisazioni in merito agli acquisti delle Istituzioni mediante convenzioni Consip”; 



 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

 

CONSIDERATO  

che relativamente al servizio di cui in premessa non ci sono convenzioni attive sulla piattaforma 

“CONSIP”; 

 

RITENUTO  

necessario esperire una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 comma1, del D.lgs. 36/2023, con 

aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

ATTESO  

che l’aggiudicazione della concessione avverrà con riferimento al criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108, commi 

1 e 2, del D.lgs. 36/2023; 

 

DETERMINA 

 

 

Articolo 1 – Premessa  

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Articolo 2 - Durata  

La durata della concessione è quinquennale con decorrenza dalla data di stipula contrattuale; 

 

Articolo 4 – Procedura 

La procedura di affidamento è la procedura aperta. 

L’affidamento avverrà sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità prezzo da determinare nella lettera di invito. La gara sarà 

ritenuta valida anche in presenza di un’unica offerta se rispondente ai requisiti richiesti. 

 

Articolo 5 – Responsabile del procedimento 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Giuseppa Bizzarro. 

 

Articolo 6 – Pubblicità legale 

La presente determina e la successiva manifestazione di interesse vengono pubblicate sul sito della 

scuola nella sez. “Amministrazione Trasparente” e all’Albo web dell’istituto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Giuseppa Bizzarro 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3cD.lvo 39/1993) 


